
IVAN JESUS VELASCO REYES
8.61 kW 11 de Diciembre de 2024

PDBT

1,971 kWh $ 9,001

14 2,029 kWh $145

98.39 % BIMESTRE $ 8,856

$54,007.00 MXN $871.00 MXN $53,136.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 10 de Enero de 2025

20240490

IVAN JESUS VELASCO REYES  

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 144,827.59

IVA $ 23,172.41

TOTAL (MXN) $ 168,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 54,007.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 53,136.00 $ 53,136.00 $ -114,864.00

2 $ 55,627.21 $ 897.13 $ 0.00 $ 54,730.08 $ 54,730.08 $ -60,133.92

3 $ 57,296.03 $ 924.04 $ 0.00 $ 56,371.98 $ 56,371.98 $ -3,761.94

4 $ 59,014.91 $ 951.77 $ 0.00 $ 58,063.14 $ 58,063.14 $ 54,301.20

5 $ 60,785.35 $ 980.32 $ 0.00 $ 59,805.04 $ 59,805.04 $ 114,106.24

6 $ 62,608.91 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 61,599.19 $ 61,599.19 $ 175,705.42

7 $ 64,487.18 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 63,447.16 $ 63,447.16 $ 239,152.59

8 $ 66,421.80 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 65,350.58 $ 65,350.58 $ 304,503.16

9 $ 68,414.45 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 67,311.10 $ 67,311.10 $ 371,814.26

10 $ 70,466.89 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 69,330.43 $ 69,330.43 $ 441,144.69

11 $ 72,580.89 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 71,410.34 $ 71,410.34 $ 512,555.03

12 $ 74,758.32 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 73,552.65 $ 73,552.65 $ 586,107.68

13 $ 77,001.07 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 75,759.23 $ 75,759.23 $ 661,866.91

14 $ 79,311.10 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 78,032.01 $ 78,032.01 $ 739,898.92

15 $ 81,690.43 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 80,372.97 $ 80,372.97 $ 820,271.88

16 $ 84,141.15 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 82,784.16 $ 82,784.16 $ 903,056.04

17 $ 86,665.38 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 85,267.68 $ 85,267.68 $ 988,323.72

18 $ 89,265.34 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 87,825.71 $ 87,825.71 $ 1,076,149.43

19 $ 91,943.30 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 90,460.48 $ 90,460.48 $ 1,166,609.92

20 $ 94,701.60 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 93,174.30 $ 93,174.30 $ 1,259,784.21

21 $ 97,542.65 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 95,969.53 $ 95,969.53 $ 1,355,753.74

22 $ 100,468.93 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 98,848.61 $ 98,848.61 $ 1,454,602.35

23 $ 103,483.00 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 101,814.07 $ 101,814.07 $ 1,556,416.42

24 $ 106,587.49 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 104,868.49 $ 104,868.49 $ 1,661,284.92

25 $ 109,785.11 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 108,014.55 $ 108,014.55 $ 1,769,299.46

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,171.3 2,355.8 2,200.6 2,125.1 1,887.0 2,134.4

Consumo actual 1,971.0 1,971.0 1,971.0 1,971.0 1,971.0 1,971.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


